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Pasqyrat Financiare te vitit 2010 

Periudha 01/01/2 010-31/1 212010 
Monedha teke 

? ':-ii1.J :;1j;i; IAKTIVET SHENIME 
R a po r; ~"s ~ I p- ~ - ? :: :; - ~~e 1 

J AKTIVE AFATSHKURTRA 
1 Aktive monetare A.B.\.1 1,781,417 1,920,913 

> Banke 1,473,97 9 1,90'9.104 

> Ark" 307,438 11,809 r--­
Derivat ive dhe aktive te mbajtura per tregetim2 A.B.1. 2 
> De.rivalivel 0 0 

> Akuvet e rnbajt ura per treoet un 0 0 

Total12 0 (I 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra A.B.1.3 
> Khent per rnaura.produkte dhe shertnme 9,08 3,592 4,5 62,405 

> Debitor, kre6ilor te 'JEre 2.7 11.337 16 ,800 ,000 

> Taum rnbl Fltlrnin 6,490,093 5,152,218 

> Tvsh 2,443,515 123,330 

> Te drejta dhe detynrne ndaj ona keve 

> L10g anl Kerkesa afatshkurtra 

> Uoganl Kerkesa Ie tjera afatshkurtra 

> tstrurnenta te ljera borxhi 

> tnvesurne Ie [Jera f1 n Anclare 

Totali 3 20,728 ,537 26,657 ,953 
4 Inventari A,B.1.4 234,494 ,657 244,744 ,294 

> Lendet e para 1,054 ,629 2,062 ,908 

> Inventa n I rrnet 519,605 519,605 

> Proornm ne proces 232 ,24 1,521 232. 241,52 1 

> Prcdukte te ga tshrne 0 

> Mallra per nsrnue 678,903 9,920 ,260 

> Parapapesat per furnrzrme 0 0 

Totali 4 234,494,657 244,744,294 
5 Aktivet biologjlke afatshkurtra A.S .L5 0 0 

6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje A.S.1.6 0 0 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra A.B.1.7 5,449 ,568 5,449 ,568 

> Shpen zrmet Ie periudhave 1e ardhshme 54 49,568 5,449,568 
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 262,454,179 278,772 ,728 

0 0 

J[ AKTIVET AFATGJATA 0 0 
1 Investimet flnanciare afatgjata A.B.1 1.1 

Pjese rnarrje te IJera ne rues: Ie kontrolluara 0 0 

Aksio ne dhe investime Ie !Jera ne pjesemarrje 0 ° 
Aksinne dhe tetra te uera me vlere 0 0 

L10gari / Kerkesa te arketushrne afalQjata 0 0 

Tolali 1 0 0 
2 Aktive afat gjata materiale A.B .II.2 

> Taka 0 0 

> Ndertesa.rnstaurne dhs ndertime ne proces 28,7 43,398 10,834 .328 

> Makinen e paisje 852 ,051 508,94 7 

> Aktive le uera afatgjala ma tenale (me vi Kontabel) 5,00 0 ,316 5,263 ,49 1 

Total: 2 34,595 ,765 16606766 
3 Aktivet blologjike afatgjata A.B.II. 3 0 0 

4 Aktivet afatgjata jomateriale A.B.IIA 0 a 
> Emn I rnir.. 0 a 
> Shpenzirnel e zhvuhrru t 0 0 

> Aktive t e tjera afalgJala jornatenale 0 0 

Tolali 4 0 0 
5 Kap itali aksioner i papaguar A.B.11.5 0 0 
6 Aktive te tjera afatgjata A.B.11.6 0 0 

TOTAll I AKTIVEVE AFATGJATA (II) " 34,595,765 16,606,766 
TOTALlI AKTIVEVE AFATGJATA (1+11 ) h "" 297,049 ,944 295,379 ,494 
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Pasqyrat Financiare te vitit 20 10 

Periuon» 0/10112010-3/11212010 
Monedha feke 

PASIVET DHE K A P I T A L I 
Periudha 

SHENIME 
Raportuese Raportuese 

I PASIVET AFATSHKURTRA 
1 Der ivativet P.B .L1 
2 Huam arrjet P.B.1. 2 

> Huat dhe obuqacionet atatshkurtra 0 

> Kthrmel npaqasa l e nua ve afatgJata 0 

> Bo no Ie ko nve riushrna 0 

Totail 2 a 
3 Huat dh e parapag im et P.B .1. 3 

;. Te pagushme ndal turrutoreve 2 ,194 .687 699,274 

> Te pagushme nda] punon jesve 276 ,892 

> Detynrna ndaj siqunrneve 118,770 108,196 

> Detyn me tal lmore 33. 160 28,720 

> Per teum titia» 0 0 

> Per lvsh 

> Per teum tnt»page 33,760 28,720 

> Per teum ne burim 

;. De lyn me nda] ortakeve 

> Div.dente per lu paguar 

> Hua dhe detyrime te tje ra ° ° > Para paq imet e arketuara 24 1.500,575 206,356,575 

To tali 3 243,847 ,192 207 ,469 ,657 

4 Grantet dhe te ardh ura t e shtyra P.B.1.4 
5 Pro vlz io net afatsh kurtra P.B.1. 5 

TOTALII OETYRIMEVE AFA TSHKURTRA (/) 243 ,847 ,192 207, 469 ,657 

1I DETYRIME AFATGJATA 
1 Hua afatgjata P.B .l 1. 1 

> Hua,bono dhe delyr ime nga qlrala Iinanciare 46,000,000 60,5 00,000 

> Banal e kon vertushme 

Totau t 46 ,000,000 60 ,500,000 

2 Huamarrj e te tjera afatgjata P.B .11. 2 0 0 
3 Provlz ione afatgjata P,B .11.3 0 0 
4 Grantet dh e te ardhura te shtyra P.B ,11. 4 

TOTAll I DETYRJM EVE AFATGJATA (II) 46,000 ,00 0 60,50 0,000 

TOTAll I DETYRIMEV E 289, 847 ,192 267,969,657 

IIl . KAPITALI 
1 Aks ion et e pak ices (pe rdoret vetem ne PF te ko nsolid) P.B.111.1 0 0 
2 Kapitali qe i perk et aksion ereve te sho qe rise mem e P.B .1 11.2 0 0 

(perdoret vetem ne PF te konsohd) 0 0 

3 Kap ital i aks ionare P.B.IIL3 17,400,000 17,400,000 
4 Primi i aksionit P.B.III.4 0 0 
5 Njesite dh e aks ionet e th esarit(negati ve) P,B .III.S 0 0 
6 Rezerva st atuto re P.B .IIL6 0 0 
7 Rezerva Iigjore P.B .IIL7 1,560 ,574 1,385,382 
8 Rezerv a te tj era P.B.III. 8 8,449,262 6,449,262 
9 Fitimet e pashp ern dara P.B.III.9 0 0 

10 Fitim (hum bja) e v it it fin anciar P.B.l It.10 -20,207,083 2,175,192 

TOTALI I KAPITALIT (III) 7 ,202,753 27 ,409 ,836 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALlT(I+II+III) \.. 297,049 ,944 295,379,494 
-­



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenz imeve 2010 
Bazuar ne klasifikirmn e shpen zimeve sipas natyres 

Perwdha 0110112010-3111212010 
Monedha leke 

Penudha 
Pershkrimi i Elementeve SHENIME 

Raportuese Parasrdhese 

1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 66,805,360 85,153,312 

--
2 Te ardhura te tjera nga ve pr imtarite e shf ry tezimit PASh.2 14,987,358 15,120,803 

3 Ndryshi met ne inventarin e pr odu kteve te gatshm e PA Sh .3 0 0 

dhe te punes ne procestpake strnet njlhen 5 1 shp enzime 

dhe rrujet si paxesirn I shpenzimeve .snpenz nega tive 

4 Mallrat lendet e para dh e sh erb imet te konsumuara PA ShA 93,933 ,100 90,703,031 
1-----. 

5 Shenzim e pers on eli P.A.Sh.5 5,873,717 4,458,46 0 

Pagal e personelit 5,063 ,400 3,797,400 

Shpenzime te sigurimeve shoqerore 810 ,317 661,060 
.--

Shpenzimet per pensionet 

6 Renia ne vler e (Zhv le res imi) dhe amort iz imi PASh .6 364,382 807,588 

7 Shpenzime te tj era nga veprimtaria e shrytezim it P.A.Sh .7 1,590 ,640 1,232,320 

8 Totali i s hpenzimeve (shum at 4-7) PASh.!l 101,761 ,839 97,201,399 
--

9 Fit im i (humbja) nga veprimta ria e sh f rytezim it ( Kryes ore) PA Sh .9 -19,969,121 3,072,716 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet fi nanci are nga nje site e kontroll P.A.Sh .10 

11 Te ardhurat dhe shp enzimet fin anciare ng a pjes emarrjet P.A.Sh .11 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet flnan ciare PASh.12 

Te ardhurat dhe shpenzrmel finane nga invest te uera fin afat mala 

Te ardhurat dhe shpenzirnet flnanciare nga in teres t P ASh 12 -237,962 -506,757 

Filimet (humbjet) nga kurst I xernbnnit -149,079 

Te ardhura dhe shoenzime te tjera finaneiare 0 0 

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzime ve fi nan c iare P.A.Sh. 13 -237,962 -655,836 

14 Fit imi Para Tatimit PASh.14 -20,207,083 2,416,880 

15 Shpenzimet per tatimin e f it imit PA Sh.15 0 241,688 

16 Fitimi (Humbj a) Neto e vlt it financ iar PA Sh.16 -20,207 ,083 2,175,192 

17 Element e te pasqyra ve te konsol idu ara PASh.17 
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(Pasqyra nr 3) 

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte 2010 

Nr Pasqyra e fluksit monetar-Metoda i nde re kte 
Penudha 

Raporluese Paraardhese 

A Fluksi i para ve nga veprimtaria e shfrytezimit 

1 Mjete monetare te arketuara nga klientet 102,973,352 129,323,604 

2 Mjete rnonetare te arketuara nga hua overdraft 

3 Mjele monetare te arketuara nga s;g shoq 

4 Mjete monetare le ardhura nga veprimtarite,interesa 6,875 

5 Mjele monetare te paguara ndaj fumi toreve dhe punonjesve,hua 99,8 19,952 111,915,087 

6 lnteres i paguar dhe korrusione 397,083 586,388 

7 Tatim mbi fitimin I paguar ,tvsh,tap 3,546,004 4,690,810 

8 Pagesa taksa dog dhe tjera 1,183,616 1,405,455 

9 Gjoba 104,516 550,738 

Mjete monetare nga veprimtarife e shfrytezimit -2,070,944 10,175,126 

B Flu ks i monetar nga veprimtarite in vestuese 

1 Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 

2 Blerja e aktiveve afatgjata materile 368,551 9,578,269 

3 Te ardhura nga shitia e paisjeve 

4 Interesi i arketuar 

5 Dlvidenetet e arketuar 

MM nato te pardorura ne veprimtarite inves tuese -368,551 -9,578.269 

C Fluks i monetar nga akt ivitetet finan ciare 

1 Arkelime nga emetimi j kapitalit aksioner 

2 Arketime nga huamarrja afa tgjata 26,800,000 24,000,000 

3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare, kredi 24,500,000 
-­

31,800,000 

4 Dividente te paguar 

MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare 2 ,300,000 -7,800,000 

Rrilja/Renia neto e mjeteve monetare -139,495 -7,203,143 

Mjetet monetare ne f illim te periudhes kontabel 1,920,913 

1\ - 1,781,417 

9,124,056 

Mjetet mon etare ne fund te periudhes kontabel 1,920,913 

I ,
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Paqy ra e Ndrysh imeve ne Kapita f 
Nj e pasqyre e pa konsol idu ar (Pasqyra nr 4) 

Rez erva j ShUma e Frtirm Pnm i IAksione l Rezerva 1 Kap uali TOiAlINr I Erne rtirru te tJ era paras mk 
t 

aks ioru tnesan sta t.hpjore , aksionar pas hpernare 
J::l: r n~ r 

A IPozlclon i me 31 dhjetore 200 6 19,093,045 17,400,000 453,950 1,239,095 

Efek tl ndrysh imeve ne pouukat kontabel 

Pozrcioru J rregulluar 17,400,000 19,093,045 453 .950 1,239,095 

-5910981 -5910981 1 Fitlrni net o per periudhe n konta bel 

Div identet e paguar2 

Rritja e rezerves se kapitalil -60000 3 60000 0 

4 Emertim i kapita li aksionar 

B Poziclonl me 01 01 20 07 17 ,400,000 513 ,950 -4,7 31,886 16,449,26 2 ~1 19 ' 63 1 ' 3" 
1 Fitrrn: neto pe r periudhen kon tabe l 2007 5,176,622 5,176 ,622 

-
2 Divid en tet e pagaur o 0 

-
Rntja e rezerves se kapl tast 444,736 -444,736 3 o 0 

-
4 Ernertirru kapitan aksronar 0 

-
Aksrone te thesari te nbtera 5 0 

C Pozlcioru me 31 dhje tore 20 07 17,40 0,000 958,686 o 18,358 ,686 

Fitrrni neto per pen udhen kontabel 2008 7,426,696 7,426,69 6 

Pozic iornme 31 dhje tore 2008 17 ,40 0,000 958 ,586 7,4 26 ,696 25,785,382 

2_--1 Fit,mi neto pe r pen udhen kontabe l 2009 2,175,192 2,175,192 

2 Div ldente t e pagu ar 

R ritJa e rezerves se kapnatlt 3 

4 T ransferimi ne rezer va te uera 

o 0 
-

426 ,696 o 0-426 ,696 1 
-

-7,000,00017,000,000 0 
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Transtenmi ne kaortat 

6 !R rezerve nvlers.rru nga AAG J 

5 

7 

9 

10 

11 

12 

III 

1 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

II I 

Emetlmi aksroneve 

Emertimi kapr ta ti aksionar 

Aksione te thesa n te riblera 

Terheqje kap uan per zvoglim 

Sistemim Ie detynme ve te vitit 2008 

Poztcroru me 31 dhje tor 2009 

Fttirru neto per periudhen kontabel 2010 

RritJ a e rezerves se kap nalit 

Trans fenrm ne rezerva te tjer a 

Transfenmi ne kap ital 

Rrezerve nvtersuni nga AAGJ 

Ernetuni aksroneve 

Divrdsntst e pagu ar 

Ernertrrru kap rtali aksionar 

Aksio ne te thesan te nb .era 

Te rheqj e kaprtah per zvoglim 

Srstarrum te detynrneve te vitit 2008 

Poz icioru me 31 dhje tor 2010 

0 

17,400,000 

0 

0 

17,400,000 

I:[, !)I /JN 

0 

0 

o 1,385.382 

175,192 

o 1,560.574 

2,175 .192 

-20,207 ,083 

-175,192 

·2,000,000 

-20.207,083 
\ 

~ 

~ 

-550, 738 

6,449 ,262 

2.000,000 

8,449 ,262 

A . 
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0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

-550.738 

27,409,836 

-20,207.083 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

7,202,753 


